pia. s. de iure patro. et nō. bal. in d. letiā.  
§. i. Nota qd valet applo etiā vnicā cā  
expressa qd credo vez. in diffinitiu etiā  
si illa cā nō eēt vera nec sufficiēt qd etiam  
sine aliqua cause expressione vñ appellatō  
a diffinitiu ḡ eodē modo valebit si exp̄  
matur l̄ nulliter vt. l. iii. §. i. s. eo. ciuncta  
l. i. §. i. C. de rei vro. act. liz iste ter. inuit  
otriū dum dicit probabile causam z̄.  
qd intelligo vel qn̄ nō expressit si in dicitate  
habebat tonā causam vel si expressit s̄tan  
dias idē t̄ si nō expressisset. Nō qd vbi  
plures cause exprimunt̄ in applo e sufficit  
qd vna probet l̄ alie nō probent̄ t̄ sic nō  
vñ appellato se artare ad oēs causas dedu  
ctas licet non fuerit protestatus qd si non  
artat ad probandum nō necessaria ita dixit  
bal. per istum ter. in addi. spe. ti. de appel  
in z̄. quidā appellauit. quidā si vna cā  
expressit pōt sua appellationē ex alia cā nō  
expressa iustificare vt facere pōt index ap  
pellationis qui pōt primeus snia latam  
vel cōfirmare vel infirmare ex noua talia  
causa diversa qd fuerit mot⁹ prim⁹ index  
vt ē ter. valde nō. t̄ ibi bar. t̄ bal. in. l. fi. s.  
qd cū eo. qd secus ē in causa principalī in  
actore qd nisi protestet̄ qd se non artat ad  
probandum vñ se artare ad probandum oēs  
causas p̄ eum deductas etiā p̄ modū qd  
tatio. l. habebat. de instito. vt nō. bar. in. l.  
diuus. s. de re iudi. qd nō p̄cederet i reo  
qn̄ etiā si specificie se artaret ad probandum  
causa per eum excepta t̄ deducta si illa non  
probauerit nō t̄ debet cōdenari nisi actor  
probauerit intentioz suā. D̄iuerat tamē  
index dicto casu qd nō iudicabat secundū  
deducta p̄ ipsum reū iste ē ter. cum glo. t̄  
ibi do. me⁹ Flo. in. l. circa. s. de proba. facit  
qd h̄ in ter. t̄ ibi per gl. t̄ doct. in. l. pom  
pon⁹. §. i. s. de procu. ac etiā see⁹ est qd hic  
in cā principalī qd exprimunt̄ vna causa qd  
nō pōt prosequi aliam. vt. l. mater. §. si qd  
t̄ qd h̄ ibi. s. de excep. rei iudi. t̄ nō. bar.  
in. l. an eandē. §. actions. eo. ti. facit qd h̄  
in. c. abbate sane. de re iudi. in vi. Et pōt  
induci iste ter. alijs producit vnu instiū  
v̄l certa acta simpliciter in quo sunt pl̄a  
capitula vnu p̄ se aliud qd facit cōtra se  
D̄i videntur producisse simpl̄r t̄ sic oia  
acta vel. c. facies pro se t̄ iste ter. facit qd  
simpl̄r producisse videat̄. In cōtrariū vñ  
qd quis producerit in eo qd ē sibi vtilius  
vt nō. Bar. in sil'i in. l. gerit. in v. colum. s.  
de acqui. herc. facit. l. i. cū ibi nō. C. de rep  
herc. sed prima pars ē verior qd eo ipso qd

produco instiū in iudicio videoz fateri  
oia in eo cōtentia fore z̄. vt. l. i. §. edere. cū  
ibi nō. per glo. t̄ doct. s. de eden. t̄ pro hac  
parte facit elegās dictū Bar. in. l. post le  
gatum. in prin. de his qui. vt indig. in z̄. s.  
quero videtis hic qd ille z̄. immo fortius  
dicendū vñ qd etiā si dicat produco vñ  
acta vel tale instiū in partibz dūntaxat  
pro me facientibz t̄ iudex pōt adscrere cē  
partibz dicti instrumenti facientibz contra  
producent̄ qd ex illis p̄ibz cōstat iudia vt  
iudicū cōtra p̄ducēt̄ igit̄ z̄. vt. l. p̄peradū  
§. cū aut̄. C. de iudicii. t̄ nō. Inno. in. c. cum  
olim. de censi. ita dūxit bal. nō. in. l. i. C. vt  
que desunt adho. i. z̄. vlt̄. oppo. z̄. qd  
nō. In gl. ibi in alio exercere pōt die  
lex gl. cōiter reprobat̄ qd applo ab vno. c.  
snie nō intelligit̄ appellare in alio p̄ ter. i. l  
cū in vna. in p̄i. j. eo. t̄ l̄ etiā t̄ gl. cōtraria  
in. l. i. qui sep̄atim. §. si cū aduersus. s. eo.  
sed f̄m Raph. illa lex cū in vna. nō ē cōtra  
glo. imo est pro gl. qm̄ ibi fuerūt due snie  
sep̄atim late ḡ sec̄. si vnicā eēt cōtinēs pl̄a  
capla vnde cōclude. aut sunt plures snie se  
peratim late l̄ sup̄ p̄incipali t̄ accessorio  
t̄ ab unaquaq̄ snia opus ē sua applo ut  
d. l. cū ab vna. Aut fuit vna snia lata que  
cōtinet plura capl̄a t̄ tūc simpl̄r appellā  
do ab oibz capl̄is sep̄atim vel cōmetis d̄f  
appellasse vt hic. Aut appellat̄ ab vno. c.  
tm̄ vnius snie t̄ tūc aut alia erant cōnexa  
t̄ ab oibz d̄f appellasse vt. l. etiā. §. i. cum  
glo. s. de mino. Aut nō erāt cōnexa t̄ tūc  
aut dixit sic appello a snia lata p̄ titū in  
fauorē sey manu tralis notarij in qua sum  
cōdeutus ad x. ex imutuo tūc l̄ exprimat̄  
vnu. c. t̄ nūb̄l̄ dixit te exp̄sio v̄l̄ de vñl̄.  
nūb̄l̄om⁹ ab oibz capl̄is d̄f appellasse  
ar. nō. in. l. i. §. i. ciuncta. Lij. §. i. s. eo. Aut  
specificie appllauit ab vno. c. tm̄ vt qd dixit  
appello ab eo qd fui in exp̄sio cōdemnat⁹  
tūc nō porrigit̄ ad alia capla t̄ per cōnō ad  
alias snias vt d. l. etiā. §. i. ita itelligatur  
opi. docto. Angelus.

## ¶ per lusořio

D̄i snia lata in querela iofficiosi  
cōtra heredem legatarij t̄ libertate donati  
appellare p̄st l̄ primo. ac etiā timētes de  
collusione heredis possunt assistere cause  
mote in dicta querela l̄ z̄. Et snia lata  
cōtra heredē nō defendantē sibi soli nocet  
nō aut̄ legatarij l̄ dūxit tota lex. Nō  
qd snia lata cōtra heredē p̄iudicat legatarij  
t̄ ideo eis p̄mittit̄ appellare facit. La snia.

Si. et quod ibi dixi s.eo. qd e rep si hō  
fuerit plesens et causam defendit al's sed  
ut hic in si. Nō f'm ange. hic qd sufficit  
sola allegatio suspectōis ad B vt legatarij  
admitant nec requiritur probatio cause  
suspectōis rō qd quia ista suspectio nō tēdit  
in pūdiciū aliquo si tantum pro oserua  
tione iuris hōtis suspectōez. al's aut si tra  
ctaret de aliquo repellēdo vel grauando  
opus eēt probatione vt.l.si creditore. s.  
de priuile. credi. et faciūt nō.in.l. si ostante. s.  
prin. s. so. ma. s. l. vbi adhuc. C. de iuri. do.  
vbi hōt qd qui allegat debitoē suspectum  
debet probare de suspectōis facit qd hōt per  
D'inge. in.l.nemo carcerē. de exact. tril. ut.  
ita dicit bal. in.l. si suspecta. s. de inossi. tes  
rō qd quia ista suspectio nō tendit i pūdiciū  
aliquo et etiā alibi glo. dicit qd nō hōt cām  
suspectōis probare ita dicit in.l. si suspecta  
s. de inossi. testa. et hōt nō ē mirū qd etiā qd  
iudex hōt ut suspectus nō ē opus ut cause  
suspectōis plenē si satis ē qd cū iuramento  
allegent. vt.l.apertissimi. cū ibi nō. p glo.  
C. de iudi. Nō qd si legatarij dubitat  
de fide hereditis de fide testamētū pūt  
in iusto herede assistere cause i testamentū  
vna cū ipso herede tueri facit euē. nūc si  
herere. C. de litig. Nō qd sīa i querela  
i uōficioī nō tantū inter litigātes si etiā  
quo ad oēs qui nullo mō i iudicio iterue  
mūt facit ius ut hic. et l.papī. in.s. de  
inossi. testa. et multos casus in quibz sīa  
facit ius quo ad oēs vide plene enūatos  
per bal. in.l. ingenuū. s. de sīa. ho. Nota  
f'm Dng. regulā qd tertīl pro suo iteresse  
pōt cause assistere ad defensionē vna cum  
principali acerdat. l. paulus. s. de procur.  
et in cle. institutōez. de appel. et c. i. de peu.  
in vi. i. c. vt circa. de elect. col. i. c. cū sup.  
de re iud. vnde sing. et bal. i. d. l. si suspecta  
declinata sic dicit. qd qd tertīl ad iudiciū  
vocab. tanq; nosatus a primo reo dūeto et  
tūc nō ē dubiu qd admittit et ē mā. l. i. C  
vbi in re actio. de quo dic ut ibi per glo.  
bar. et dēcto. Qd qd vocab. et cāz defendat  
ut venditor qd forte de evictione tenet. et  
idem qd admittit nō tū animo nouandi  
iudiciū in iusto actori sed de hōt dic ut dixi  
s. eo. l. a. sīa. in pain. nec talis vēditor etiā  
ex sua psona opponit declinatoriā fori ut  
L. vēditor. s. de iudi. hōt aliis exceptōes et  
privilegia psonalia sibi so i spēcīa possit  
opponere vt.l.idemq; s. gūialiter. s. man  
et ibi glo. et dēcto. in.l. procurator. ad exhib.  
s. i. ibi bar. s. rem. in. hōt. et eleganter nō

bar. in quadā sua disputatōe que incipit  
Coadunātis ciuitatis lucane decreuit. qd  
ē rex qd declinatoriā opponere non possit  
nisi sit clericq; sua declinatoriā opponere  
poterit ut nō. ange. in.l. vēditor. s. de iudi  
de quo dixi nisi. de actio. gāctionē aut. in  
mā emptōis vēdītois. Qd qd z. prin  
cipaliter tertīl prouocat ab ipso agente  
et tūc spārens semp audīt nam eo ipso qd  
titat. ē dī el psona firmata et non habet  
alias necesse legitimare psonā suā ut nō.  
Inno. in.c. cū inter. de excep. et bar. in.l. cū  
mulier. in prin. secunde colū. s. so. ma. et bal.  
in. s. fi. C. de edict. diui. adri. tol. nisi caue  
fuerit acto qd ipsū citauerit si sua putauere  
rit intercessio ut nō. glo. in. lea quidē. C. si  
man. ita sue. alic. et nō. Bal. in d. l. fi. circa  
mediū. Qd qd z. principaliter spāret  
aliquis tertīl nō citat. tūc otra cū simili  
porrigit petītio et tūc qd ab eo aliqd petīt  
dī psona legitima interueniēdi in iudicio.  
quimo hōt nō citat nec otra cū poniget  
petītio. si otra aliū sup re de qua tertīl est  
possessor et tūc tertīl possessor etiā iustus  
dī legitimā contradicor respectu rei hōt non  
respectu persone ut s. de priuile. credi. l. si  
pupillus. s. defendere. et s. ne vis fiat ei. s.  
si quis. i. l. de pupillo. s. qui remissionem  
de op. no. nū. l. a. diuino pio. s. si sup rebo  
cū glo. s. de re iudi. l. ob maritox. cū gl  
C. ne vx. pro ma. ita dicit bal. in dicta. l. si  
suspecta. pro quo tūc allego casum in.c. l. hōt  
epus. de p̄ebē. in vi. vbi quibz possessor ec  
iustus ut priuet sua possessionē ē citat  
facit. l. meminerit. cū ibi nō. C. vnde vi.  
Qd tertīl nō citat neq; possessor spāret  
asserens sui iteresse qd prima etiā oīa dī  
probare ut in.c. venīs. el. i. j. e. de te sī. et i.  
l. i. ibi dīcā. j. de app. red. et qd dī quodā  
modo sustinere partes actoris pōt repellī  
si ē excōicat vel bānitus cui non dī dari  
audientia fīm formā statutor. nisi solū in  
defensionē ut nō. Inno. in d. l. cū inter. et  
qd dīcā bānitus vel excōicatus sustinere  
partes actoris v'l. defensoris vide elegantē  
p bar. et ange. in.l. nō cogēdū s. i. s. de peu  
et latī. p̄ bar. ang. et rapha. et Jo. de imo.  
in d. l. de pupillo. s. qui remissionē. de op.  
no. nū. et hōt casu qd spāret voluntarie dī  
derā qd qd spāret ad i p̄ediendū. p̄cessū  
inchoatiū. exēplū si p̄posita reali actione  
oīra te possidēte ego spāreo et sic ago ut  
impediat processū primū formātū otra  
ducentū et nō possim ino procedit super  
vtroq; ut ē casus in.l. is a quo. cum.l. seq.